., d

==É- Ê

ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
GABINETE DO VEREADOR ERIVAN DA POLO NORTE/PRD

tNDrcAçÃo Noíí, DE 202s.

lndica ao Poder Executivo a necessidade de
correção no sistema hidráulico do
abastecimento público de água do Distrito'17 de
Abril.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para

sugerir, a necessidade de correção no sistema hidráulico do abastecimento público de
água do Distrito 17 de Abril.

JUSTTFTCAçÃO

A presente indicação tem por objetivo atender à solicitação dos moradores
do Distrito 17 de Abril, que relataram diversos problemas relacionados ao sistema
hidráulico do abastecimento público de água local. As falhas identificadas
comprometem a regularidade do fornecimento e afetam diretamente a qualidade de vida
da população, sobretudo em períodos de maior demanda.

A adoção de providências por parte do Poder Executivo para a correção do
sistema permitirá maior eficiência na distribuição de água potável, reduzirá perdas no
sistema e contribuirá para a prevenção de problemas sanitários decorrentes do
abastecimento irregular.

Ademais, a medida representa um avanço em termos de infraestrutura
básica e promoção da saúde pública, em consonância com os princípios da dignidade
da pessoa humana e da função social da administração pública.

Contando com o apoio dos Nobres Colegas para aprovação desta,
subscreve-se.

Eldorado do Carajás, Pará, aos 16 de maio de 2025; 45o da Fundação e 34o da
Emancipação.

pr
l-31o
ê.*dgào
isP
?§3
=. m
ÉrB

dtE
âd

-=

EI

tr
EIo
!,êo
eo
c)

u""eriu^@Keodrisues
Vêreador/PRD

Rua Oziel Cameiro, 37. Centro Krn 02 CEP: 68.524-000 Eldorado do Carajris/PA
www.eldoradodocarajas.pa.leg.br ] secretaria@eldoradodocarajas.pa.leg.br

Alô Câmara! + 55 (94) 9 91064732$e$\#

r^iJÀtA Lrr:! i iAl ll

Et 00sA00 D0 cAEAJÁs
/ ),,1.,1" t, -*, t..1.,